
Resumo das Classificações - GP MORTAGUA

Individual na Etapa                                    Geral Individual
Pos. Dorsal Nome Equipa Tempo  Pos. Dorsal Nome Equipa Tempo

1 61 BARBOSA, Márcio ALU 03:40:30 X 1 61 BARBOSA, Márcio ALU 03:40:30

2 164 MENDONÇA, Luís ALU mt X 2 164 MENDONÇA, Luís ALU mt

3 24 RODRIGUES, David RPB a 1:32 X 3 24 RODRIGUES, David RPB a 1:32

4 40 AFONSO, Luís VFB a 2:26 X 4 40 AFONSO, Luís VFB a 2:26

5 54 CASIMIRO, Henrique EFP a 2:35 X 5 54 CASIMIRO, Henrique EFP a 2:35

6 76 FIGUEIREDO, Frederico STA mt X 6 76 FIGUEIREDO, Frederico STA mt

7 229 SILVA, Paulo LAA a 3:45 X 7 229 SILVA, Paulo LAA a 3:45

8 60 FERNANDES, Luís ALU mt X 8 60 FERNANDES, Luís ALU mt

9 20 GOMES, Luís RPB a 4:31 X 9 20 GOMES, Luís RPB a 4:31

10 71 FREITAS, Daniel W52 mt X 10 71 FREITAS, Daniel W52 mt

Equipas na Etapa                                          Geral Equipas
Pos. Equipa Tempo  Pos. Equipa Tempo

1 Aviludo-Louletano-Uli 11:05:15 X 1 Aviludo-Louletano-Uli 11:05:15

2 Radio Popular / Boavista a 7:59 X 2 Radio Popular / Boavista a 7:59

3 VITO- FEIRENSE- BLACKJACK a 10:06 X 3 VITO- FEIRENSE- BLACKJACK a 10:06

4 EFAPEL a 10:11 X 4 EFAPEL a 10:11

5 MIRANDA - MORTÁGUA a 12:07 X 5 MIRANDA - MORTÁGUA a 12:07

6 W52 / FC Porto a 12:14 X 6 W52 / FC Porto a 12:14

7 LA.Alumínios a 12:33 X 7 LA.Alumínios a 12:33

8 Liberty Seguros / Carglass a 13:36 X 8 Liberty Seguros / Carglass a 13:36

9 FGP / CUBE / Bombarral a 15:43 X 9 FGP / CUBE / Bombarral a 15:43

       GERAL METAS VOLANTES                               GERAL MONTANHA            
Pos. Dorsal Nome Equipa Pontos/Tempo  Pos. Dorsal Nome Equipa Pontos/Tempo

1 164 MENDONÇA, Luís ALU 13 X 1 61 BARBOSA, Márcio ALU 7

2 61 BARBOSA, Márcio ALU 6 X 2 102 RIBEIRO, David LAA 6

3 28 SILVA, Daniel RPB 5 X 3 28 SILVA, Daniel RPB 5

       GERAL JUVENTUDE                                   GERAL 1º Equipa Clube    
Pos. Dorsal Nome Equipa Pontos/Tempo  Pos. Dorsal Nome Equipa Pontos/Tempo

1 167 MAGALHÃES, Jorge MIR 03:45:01 X 1 135 ROBBINS, Tristan FGP 03:46:14

2 168 CAMPOS, Francisco MIR 03:46:10 X 2 161 BARBOSA, João MAI 03:46:14

3 265 CARVALHO, André LSC 03:46:11 X 3 124 SALGUEIRO, Carlos SIC 03:47:22



Classificação Individual - GP MORTAGUA

Pos. Dorsal Lic. UCI Nome Equipa Tempo Dif

1 61 10003249379  BARBOSA, Márcio Aviludo-Louletano-Uli 03:40:30

2 164 10006224754  MENDONÇA, Luís Aviludo-Louletano-Uli 03:40:30 mt

3 24 10006455433  RODRIGUES, David Radio Popular / Boavista 03:42:02 00:01:32

4 40 10005988520  AFONSO, Luís VITO- FEIRENSE- BLACKJACK 03:42:56 00:02:26

5 54 10006060258  CASIMIRO, Henrique EFAPEL 03:43:05 00:02:35

6 76 10009363615  FIGUEIREDO, Frederico Sporting / Tavira 03:43:05 mt

7 229 10009131017  SILVA, Paulo LA.Alumínios 03:44:15 00:03:45

8 60 10008734125  FERNANDES, Luís Aviludo-Louletano-Uli 03:44:15 mt

9 20 10008674410  GOMES, Luís Radio Popular / Boavista 03:45:01 00:04:31

10 71 10006493627  FREITAS, Daniel W52 / FC Porto 03:45:01 mt

11 167 10010675236  MAGALHÃES, Jorge MIRANDA - MORTÁGUA 03:45:01 mt

12 168 10010714238  CAMPOS, Francisco MIRANDA - MORTÁGUA 03:46:10 00:05:40

13 51 10008677541  RODRIGUEZ, Marcos EFAPEL 03:46:10 mt

14 23 10007889417  GONÇALVES, Domingos Radio Popular / Boavista 03:46:11 00:05:41

15 265 10014490063  CARVALHO, André Liberty Seguros / Carglass 03:46:11 mt

16 165 10002305146  RASILLA, David Aviludo-Louletano-Uli 03:46:11 mt

17 50 10008732206  SILVA, Rafael EFAPEL 03:46:11 mt

18 38 10007517480  FERREIRA, Ricardo VITO- FEIRENSE- BLACKJACK 03:46:11 mt

19 231 10008661979  BARBIO, António MIRANDA - MORTÁGUA 03:46:11 mt

20 151 10014893827  NUNES, Hugo MIRANDA - MORTÁGUA 03:46:11 mt

21 166 10007816160  RODRIGUES, Rui Aviludo-Louletano-Uli 03:46:11 mt

22 28 10005695496  SILVA, Daniel Radio Popular / Boavista 03:46:11 mt

23 180 10014598278  FERNANDES, Venceslau Liberty Seguros / Carglass 03:46:14 00:05:44

24 135 10009793142  ROBBINS, Tristan FGP / CUBE / Bombarral 03:46:14 mt

25 21 10002721236  CARDOSO, Filipe Radio Popular / Boavista 03:46:14 mt

26 117 10008893062  MARTINEZ, Oscar Aviludo-Louletano-Uli 03:46:14 mt

27 22 10005827862  BENTA, João Radio Popular / Boavista 03:46:11 00:05:41

28 99 10011000891  ALMEIDA, Nuno LA.Alumínios 03:46:11 mt

29 161 10010800528  BARBOSA, João Fortunna / Maia 03:46:14 00:05:44

30 79 10004849475  CALDEIRA, Samuel W52 / FC Porto 03:46:14 mt

31 41 10004130665  SANCHO, Hugo VITO- FEIRENSE- BLACKJACK 03:46:14 mt

32 74 10005444512  FONTE, César W52 / FC Porto 03:46:14 mt

33 53 10006400162  MESTRE, Daniel EFAPEL 03:46:17 00:05:47

34 56 10005484120  SILVA, Bruno EFAPEL 03:46:18 00:05:48

35 178 10015332751  LOPES, Pedro Liberty Seguros / Carglass 03:46:26 00:05:56

36 55 10008197894  CORROCHANO, Jesus EFAPEL 03:46:36 00:06:06

37 154 10009993307  CARVALHO, Gonçalo MIRANDA - MORTÁGUA 03:47:21 00:06:51

38 170 10009894990  MARTIN, Juan Aviludo-Louletano-Uli 03:47:22 00:06:52

39 124 10011186811  SALGUEIRO, Carlos Sicasal/Constantinos/Delta Cafés 03:47:22 mt

40 232 10015621529  DUARTE, Emanuel FGP / CUBE / Bombarral 03:47:22 mt

41 197 10010897730  LOPES, Diogo FGP / CUBE / Bombarral 03:47:22 mt

42 10 10011108706  RODRIGUEZ, Jacobo Fortunna / Maia 03:47:22 mt

43 105 10014329005  OLIVEIRA, Fábio LA.Alumínios 03:47:22 mt

44 98 10044380918  GONÇALVES, Júlio LA.Alumínios 03:47:22 mt

45 125 10016142602  DUARTE, Diogo Sicasal/Constantinos/Delta Cafés 03:47:22 mt

46 175 10044986863  CARNEIRO, João Liberty Seguros / Carglass 03:47:22 mt

47 96 10009843662  MEIRELES, Nuno MIRANDA - MORTÁGUA 03:47:22 mt

48 52 10001468421  PAULINHO, Sérgio EFAPEL 03:47:22 mt

49 66 10009717057  GONÇALVES, Gaspar Liberty Seguros / Carglass 03:47:22 mt

50 109 10010990383  ALMEIDA, Guillaume Fortunna / Maia 03:47:22 mt

51 120 10011071926  SALGADO, João Radio Popular / Boavista 03:49:52 00:09:22

52 58 10005988722  PAULINHO, Pedro EFAPEL 03:50:21 00:09:51

53 227 10007512531  DIEGO, Alvaro Sporting / Tavira 03:50:21 mt

54 176 10044112146  PEREIRA, Luís Liberty Seguros / Carglass 03:50:21 mt



55 159 10009858618  SILVA, Paulo Fortunna / Maia 03:50:21 mt

56 77 10043902281  LIVRAMENTO, David Sporting / Tavira 03:50:21 mt

57 239 10014058920  MARIÑO, Jose CC Cambre Renault Caeiro 03:50:21 mt

58 102 10013699919  RIBEIRO, David LA.Alumínios 03:50:21 mt

59 238 10045363850  VIEIRA, José ACDC Trofa / Trofense 03:51:14 00:10:44

60 123 10010800831  LEITÃO, Iúri Sicasal/Constantinos/Delta Cafés 04:06:03 00:25:33

DNF 313 10011150334  FERREIRA, Gonçalo Sicasal/Constantinos/Delta Cafés

DNF 42 10014953340  SANTOS, André VITO- FEIRENSE- BLACKJACK

DNF 43 10008821829  SANTOS, João VITO- FEIRENSE- BLACKJACK

DNF 68 10009845682  REBOLLIDO, Angel W52 / FC Porto

DNF 72 10014059223  FERREIRA, José W52 / FC Porto

DNF 78 10008017436  PEREIRA, Válter Sporting / Tavira

DNF 84 10010971791  TOFFALI, Nicola Sporting / Tavira

DNF 100 10010632089  APOLINÁRIO, Rafael LA.Alumínios

DNF 103 10014336176  FERNANDES, João LA.Alumínios

DNF 106 10013909578  VIDEIRA, Patrick LA.Alumínios

DNF 111 10045569772  CRUZ, Sancho ACDC Trofa / Trofense

DNF 113 10044603210  LEITE, João VITO- FEIRENSE- BLACKJACK

DNF 114 10009814158  EVANGELISTA, André Aviludo-Louletano-Uli

DNF 115 10044769524  BARBOSA, Pedro Fortunna / Maia

DNF 127 10011166906  MORAIS, Francisco Sicasal/Constantinos/Delta Cafés

DNF 128 10010784158  SILVA, Daniel Sicasal/Constantinos/Delta Cafés

DNF 129 10044644838  HENRIQUES, Tiago Sicasal/Constantinos/Delta Cafés

DNF 136 10044942407  SOUSA, Cláudio Jorbi - Team José Maria Nicolau

DNF 138 10044450131  CUNHA, André Jorbi - Team José Maria Nicolau

DNF 139 10044254414  BRANCO, Sandro Jorbi - Team José Maria Nicolau

DNF 140 10045359002  ESPADINHA, Rafael Jorbi - Team José Maria Nicolau

DNF 141 10015622135  MARQUES, Nuno Jorbi - Team José Maria Nicolau

DNF 146 10023518238  FERREIRA, Paul Jorbi - Team José Maria Nicolau

DNF 150 10044950790  LEAL, Tiago MIRANDA - MORTÁGUA

DNF 156 10045265133  MONTEIRO, António Fortunna / Maia

DNF 157 10045374560  RESENDE, Fábio Fortunna / Maia

DNF 169 10044097695  SOUSA, José MIRANDA - MORTÁGUA

DNF 173 10044107395  COSTA, Fábio Liberty Seguros / Carglass

DNF 183 10011167007  MOREIRA, Francisco Radio Popular / Boavista

DNF 184 10010805679  SILVA, Rui ACDC Trofa / Trofense

DNF 190 10044376773  FIRMINO, Leonel FGP / CUBE / Bombarral

DNF 191 10014893625  MARQUES, Jorge FGP / CUBE / Bombarral

DNF 194 10007219814  GRIGOREV, Aleksandr Sporting / Tavira

DNF 195 10011166805  DUARTE, Francisco FGP / CUBE / Bombarral

DNF 196 10016126535  TAVARES, Diogo FGP / CUBE / Bombarral

DNF 199 10010800326  PINHEIRO, Ivo ACDC Trofa / Trofense

DNF 225 10055293822  PEREIRA, Cláudio Jorbi - Team José Maria Nicolau

DNF 228 10045496923  GONZALEZ, Mário Sporting / Tavira

DNF 230 10044567844  PEDRO, Diogo Fortunna / Maia

DNF 233 10044839848  SILVA, Adelino ACDC Trofa / Trofense

DNF 235 10044480544  RAMALHO, Francisco Jorbi - Team José Maria Nicolau

DNF 236 10015291022  SCHEULEN, Marvin Sicasal/Constantinos/Delta Cafés

DNF 237 10041048057  GONZALEZ, Alberto CC Cambre Renault Caeiro

DNF 240 10013300300  PORTELA, Antonio CC Cambre Renault Caeiro



Classificação JUVENTUDE Individual - GP MORTAGUA

Pos. Dorsal Lic. UCI Nome Equipa Tempo Dif

1 167 10010675236  MAGALHÃES, Jorge MIRANDA - MORTÁGUA 03:45:01

2 168 10010714238  CAMPOS, Francisco MIRANDA - MORTÁGUA 03:46:10 00:01:09

3 265 10014490063  CARVALHO, André Liberty Seguros / Carglass 03:46:11 00:01:10

4 151 10014893827  NUNES, Hugo MIRANDA - MORTÁGUA 03:46:11 mt

5 180 10014598278  FERNANDES, Venceslau Liberty Seguros / Carglass 03:46:14 00:01:13

6 135 10009793142  ROBBINS, Tristan FGP / CUBE / Bombarral 03:46:14 mt

7 161 10010800528  BARBOSA, João Fortunna / Maia 03:46:14 mt

8 178 10015332751  LOPES, Pedro Liberty Seguros / Carglass 03:46:26 00:01:25

9 154 10009993307  CARVALHO, Gonçalo MIRANDA - MORTÁGUA 03:47:21 00:02:20

10 124 10011186811  SALGUEIRO, Carlos Sicasal/Constantinos/Delta Cafés 03:47:22 00:02:21

11 232 10015621529  DUARTE, Emanuel FGP / CUBE / Bombarral 03:47:22 mt

12 197 10010897730  LOPES, Diogo FGP / CUBE / Bombarral 03:47:22 mt

13 125 10016142602  DUARTE, Diogo Sicasal/Constantinos/Delta Cafés 03:47:22 mt

14 175 10044986863  CARNEIRO, João Liberty Seguros / Carglass 03:47:22 mt

15 120 10011071926  SALGADO, João Radio Popular / Boavista 03:49:52 00:04:51

16 176 10044112146  PEREIRA, Luís Liberty Seguros / Carglass 03:50:21 00:05:20

17 159 10009858618  SILVA, Paulo Fortunna / Maia 03:50:21 mt

18 238 10045363850  VIEIRA, José ACDC Trofa / Trofense 03:51:14 00:06:13

19 123 10010800831  LEITÃO, Iúri Sicasal/Constantinos/Delta Cafés 04:06:03 00:21:02

DNF 313 10011150334  FERREIRA, Gonçalo Sicasal/Constantinos/Delta Cafés

DNF 113 10044603210  LEITE, João VITO- FEIRENSE- BLACKJACK

DNF 114 10009814158  EVANGELISTA, André Aviludo-Louletano-Uli

DNF 115 10044769524  BARBOSA, Pedro Fortunna / Maia

DNF 127 10011166906  MORAIS, Francisco Sicasal/Constantinos/Delta Cafés

DNF 128 10010784158  SILVA, Daniel Sicasal/Constantinos/Delta Cafés

DNF 129 10044644838  HENRIQUES, Tiago Sicasal/Constantinos/Delta Cafés

DNF 136 10044942407  SOUSA, Cláudio Jorbi - Team José Maria Nicolau

DNF 138 10044450131  CUNHA, André Jorbi - Team José Maria Nicolau

DNF 139 10044254414  BRANCO, Sandro Jorbi - Team José Maria Nicolau

DNF 140 10045359002  ESPADINHA, Rafael Jorbi - Team José Maria Nicolau

DNF 141 10015622135  MARQUES, Nuno Jorbi - Team José Maria Nicolau

DNF 146 10023518238  FERREIRA, Paul Jorbi - Team José Maria Nicolau

DNF 150 10044950790  LEAL, Tiago MIRANDA - MORTÁGUA

DNF 156 10045265133  MONTEIRO, António Fortunna / Maia

DNF 157 10045374560  RESENDE, Fábio Fortunna / Maia

DNF 169 10044097695  SOUSA, José MIRANDA - MORTÁGUA

DNF 173 10044107395  COSTA, Fábio Liberty Seguros / Carglass

DNF 183 10011167007  MOREIRA, Francisco Radio Popular / Boavista

DNF 184 10010805679  SILVA, Rui ACDC Trofa / Trofense

DNF 190 10044376773  FIRMINO, Leonel FGP / CUBE / Bombarral

DNF 191 10014893625  MARQUES, Jorge FGP / CUBE / Bombarral

DNF 195 10011166805  DUARTE, Francisco FGP / CUBE / Bombarral

DNF 196 10016126535  TAVARES, Diogo FGP / CUBE / Bombarral

DNF 199 10010800326  PINHEIRO, Ivo ACDC Trofa / Trofense

DNF 225 10055293822  PEREIRA, Cláudio Jorbi - Team José Maria Nicolau

DNF 230 10044567844  PEDRO, Diogo Fortunna / Maia

DNF 235 10044480544  RAMALHO, Francisco Jorbi - Team José Maria Nicolau

DNF 236 10015291022  SCHEULEN, Marvin Sicasal/Constantinos/Delta Cafés

Classificação Atleta 1º Equipa Clube - GP MORTAGUA

Pos. Dorsal Lic. UCI Nome Equipa Tempo Dif

1 135 10009793142  ROBBINS, Tristan FGP / CUBE / Bombarral 03:46:14



2 161 10010800528  BARBOSA, João Fortunna / Maia 03:46:14 mt

3 124 10011186811  SALGUEIRO, Carlos Sicasal/Constantinos/Delta Cafés 03:47:22 00:01:08

4 232 10015621529  DUARTE, Emanuel FGP / CUBE / Bombarral 03:47:22 mt

5 197 10010897730  LOPES, Diogo FGP / CUBE / Bombarral 03:47:22 mt

6 10 10011108706  RODRIGUEZ, Jacobo Fortunna / Maia 03:47:22 mt

7 125 10016142602  DUARTE, Diogo Sicasal/Constantinos/Delta Cafés 03:47:22 mt

8 109 10010990383  ALMEIDA, Guillaume Fortunna / Maia 03:47:22 mt

9 159 10009858618  SILVA, Paulo Fortunna / Maia 03:50:21 00:04:07

10 238 10045363850  VIEIRA, José ACDC Trofa / Trofense 03:51:14 00:05:00

11 123 10010800831  LEITÃO, Iúri Sicasal/Constantinos/Delta Cafés 04:06:03 00:19:49

DNF 313 10011150334  FERREIRA, Gonçalo Sicasal/Constantinos/Delta Cafés

DNF 111 10045569772  CRUZ, Sancho ACDC Trofa / Trofense

DNF 115 10044769524  BARBOSA, Pedro Fortunna / Maia

DNF 127 10011166906  MORAIS, Francisco Sicasal/Constantinos/Delta Cafés

DNF 128 10010784158  SILVA, Daniel Sicasal/Constantinos/Delta Cafés

DNF 129 10044644838  HENRIQUES, Tiago Sicasal/Constantinos/Delta Cafés

DNF 136 10044942407  SOUSA, Cláudio Jorbi - Team José Maria Nicolau

DNF 138 10044450131  CUNHA, André Jorbi - Team José Maria Nicolau

DNF 139 10044254414  BRANCO, Sandro Jorbi - Team José Maria Nicolau

DNF 140 10045359002  ESPADINHA, Rafael Jorbi - Team José Maria Nicolau

DNF 141 10015622135  MARQUES, Nuno Jorbi - Team José Maria Nicolau

DNF 146 10023518238  FERREIRA, Paul Jorbi - Team José Maria Nicolau

DNF 156 10045265133  MONTEIRO, António Fortunna / Maia

DNF 157 10045374560  RESENDE, Fábio Fortunna / Maia

DNF 184 10010805679  SILVA, Rui ACDC Trofa / Trofense

DNF 190 10044376773  FIRMINO, Leonel FGP / CUBE / Bombarral

DNF 191 10014893625  MARQUES, Jorge FGP / CUBE / Bombarral

DNF 195 10011166805  DUARTE, Francisco FGP / CUBE / Bombarral

DNF 196 10016126535  TAVARES, Diogo FGP / CUBE / Bombarral

DNF 199 10010800326  PINHEIRO, Ivo ACDC Trofa / Trofense

DNF 225 10055293822  PEREIRA, Cláudio Jorbi - Team José Maria Nicolau

DNF 230 10044567844  PEDRO, Diogo Fortunna / Maia

DNF 233 10044839848  SILVA, Adelino ACDC Trofa / Trofense

DNF 235 10044480544  RAMALHO, Francisco Jorbi - Team José Maria Nicolau

DNF 236 10015291022  SCHEULEN, Marvin Sicasal/Constantinos/Delta Cafés

Classificação por Equipas - GP MORTAGUA

Pos. Abrev Equipa Tempo Dif Pontos P1 P2 P3

1 ALU Aviludo-Louletano-Uli 11:05:15 11 1 2 8

2 RPB Radio Popular / Boavista 11:13:14 00:07:59 26 3 9 14

3 VFB VITO- FEIRENSE- BLACKJACK 11:15:21 00:10:06 53 4 18 31

4 EFP EFAPEL 11:15:26 00:10:11 35 5 13 17

5 MIR MIRANDA - MORTÁGUA 11:17:22 00:12:07 42 11 12 19

6 W52 W52 / FC Porto 11:17:29 00:12:14 72 10 30 32

7 LAA LA.Alumínios 11:17:48 00:12:33 78 7 28 43

8 LSC Liberty Seguros / Carglass 11:18:51 00:13:36 73 15 23 35

9 FGP FGP / CUBE / Bombarral 11:20:58 00:15:43 105 24 40 41

10 MAI Fortunna / Maia 11:20:58 mt 121 29 42 50

11 STA Sporting / Tavira 11:23:47 00:18:32 115 6 53 56

12 SIC Sicasal/Constantinos/Delta Cafés 11:40:47 00:35:32 144 39 45 60

Classificação da Montanha - GP MORTAGUA - PM3 - KM37.5

Pos. Dorsal Lic. UCI Nome Equipa Pontos



1 28 10005695496  SILVA, Daniel Radio Popular / Boavista 5

2 102 10013699919  RIBEIRO, David LA.Alumínios 3

3 109 10010990383  ALMEIDA, Guillaume Fortunna / Maia 2

4 52 10001468421  PAULINHO, Sérgio EFAPEL 1

Classificação da Montanha - GP MORTAGUA - PM3 - KM85.5

Pos. Dorsal Lic. UCI Nome Equipa Pontos

1 20 10008674410  GOMES, Luís Radio Popular / Boavista 5

2 102 10013699919  RIBEIRO, David LA.Alumínios 3

3 61 10003249379  BARBOSA, Márcio Aviludo-Louletano-Uli 2

4 164 10006224754  MENDONÇA, Luís Aviludo-Louletano-Uli 1

Classificação da Montanha - GP MORTAGUA - PM3 - 133.5

Pos. Dorsal Lic. UCI Nome Equipa Pontos

1 61 10003249379  BARBOSA, Márcio Aviludo-Louletano-Uli 5

2 164 10006224754  MENDONÇA, Luís Aviludo-Louletano-Uli 3

3 24 10006455433  RODRIGUES, David Radio Popular / Boavista 2

4 40 10005988520  AFONSO, Luís VITO- FEIRENSE- BLACKJACK 1

Classificação da Meta Volante - GP MORTAGUA - MV - KM48

Pos. Dorsal Lic. UCI Nome Equipa Pontos

1 28 10005695496  SILVA, Daniel Radio Popular / Boavista 5

2 164 10006224754  MENDONÇA, Luís Aviludo-Louletano-Uli 3

3 231 10008661979  BARBIO, António MIRANDA - MORTÁGUA 1

Classificação da Meta Volante - GP MORTAGUA - MV - KM96

Pos. Dorsal Lic. UCI Nome Equipa Pontos

1 164 10006224754  MENDONÇA, Luís Aviludo-Louletano-Uli 5

2 61 10003249379  BARBOSA, Márcio Aviludo-Louletano-Uli 3

3 229 10009131017  SILVA, Paulo LA.Alumínios 1

Classificação da Meta Volante - GP MORTAGUA - MV - KM123

Pos. Dorsal Lic. UCI Nome Equipa Pontos

1 164 10006224754  MENDONÇA, Luís Aviludo-Louletano-Uli 5

2 61 10003249379  BARBOSA, Márcio Aviludo-Louletano-Uli 3

3 24 10006455433  RODRIGUES, David Radio Popular / Boavista 1



Classificação Individual - AMARELA - MORTÁGUA MUNICÍPIO

Pos. Dorsal Lic. UCI Nome Equipa Tempo Dif Cent ch b/p

1 61 10003249379  BARBOSA, Márcio Aviludo-Louletano-Uli 03:40:30 0 1 0

2 164 10006224754  MENDONÇA, Luís Aviludo-Louletano-Uli 03:40:30 mt 0 2 0

3 24 10006455433  RODRIGUES, David Radio Popular / Boavista 03:42:02 00:01:32 0 3 0

4 40 10005988520  AFONSO, Luís VITO- FEIRENSE- BLACKJACK 03:42:56 00:02:26 0 4 0

5 54 10006060258  CASIMIRO, Henrique EFAPEL 03:43:05 00:02:35 0 5 0

6 76 10009363615  FIGUEIREDO, Frederico Sporting / Tavira 03:43:05 mt 0 6 0

7 229 10009131017  SILVA, Paulo LA.Alumínios 03:44:15 00:03:45 0 7 0

8 60 10008734125  FERNANDES, Luís Aviludo-Louletano-Uli 03:44:15 mt 0 8 0

9 20 10008674410  GOMES, Luís Radio Popular / Boavista 03:45:01 00:04:31 0 9 0

10 71 10006493627  FREITAS, Daniel W52 / FC Porto 03:45:01 mt 0 10 0

11 167 10010675236  MAGALHÃES, Jorge MIRANDA - MORTÁGUA 03:45:01 mt 0 11 0

12 168 10010714238  CAMPOS, Francisco MIRANDA - MORTÁGUA 03:46:10 00:05:40 0 12 0

13 51 10008677541  RODRIGUEZ, Marcos EFAPEL 03:46:10 mt 0 13 0

14 23 10007889417  GONÇALVES, Domingos Radio Popular / Boavista 03:46:11 00:05:41 0 14 0

15 265 10014490063  CARVALHO, André Liberty Seguros / Carglass 03:46:11 mt 0 15 0

16 165 10002305146  RASILLA, David Aviludo-Louletano-Uli 03:46:11 mt 0 16 0

17 50 10008732206  SILVA, Rafael EFAPEL 03:46:11 mt 0 17 0

18 38 10007517480  FERREIRA, Ricardo VITO- FEIRENSE- BLACKJACK 03:46:11 mt 0 18 0

19 231 10008661979  BARBIO, António MIRANDA - MORTÁGUA 03:46:11 mt 0 19 0

20 151 10014893827  NUNES, Hugo MIRANDA - MORTÁGUA 03:46:11 mt 0 20 0

21 166 10007816160  RODRIGUES, Rui Aviludo-Louletano-Uli 03:46:11 mt 0 21 0

22 28 10005695496  SILVA, Daniel Radio Popular / Boavista 03:46:11 mt 0 22 0

23 22 10005827862  BENTA, João Radio Popular / Boavista 03:46:11 mt 0 27 0

24 99 10011000891  ALMEIDA, Nuno LA.Alumínios 03:46:11 mt 0 28 0

25 180 10014598278  FERNANDES, Venceslau Liberty Seguros / Carglass 03:46:14 00:05:44 0 23 0

26 135 10009793142  ROBBINS, Tristan FGP / CUBE / Bombarral 03:46:14 mt 0 24 0

27 21 10002721236  CARDOSO, Filipe Radio Popular / Boavista 03:46:14 mt 0 25 0

28 117 10008893062  MARTINEZ, Oscar Aviludo-Louletano-Uli 03:46:14 mt 0 26 0

29 161 10010800528  BARBOSA, João Fortunna / Maia 03:46:14 mt 0 29 0

30 79 10004849475  CALDEIRA, Samuel W52 / FC Porto 03:46:14 mt 0 30 0

31 41 10004130665  SANCHO, Hugo VITO- FEIRENSE- BLACKJACK 03:46:14 mt 0 31 0

32 74 10005444512  FONTE, César W52 / FC Porto 03:46:14 mt 0 32 0

33 53 10006400162  MESTRE, Daniel EFAPEL 03:46:17 00:05:47 0 33 0

34 56 10005484120  SILVA, Bruno EFAPEL 03:46:18 00:05:48 0 34 0

35 178 10015332751  LOPES, Pedro Liberty Seguros / Carglass 03:46:26 00:05:56 0 35 0

36 55 10008197894  CORROCHANO, Jesus EFAPEL 03:46:36 00:06:06 0 36 0

37 154 10009993307  CARVALHO, Gonçalo MIRANDA - MORTÁGUA 03:47:21 00:06:51 0 37 0

38 170 10009894990  MARTIN, Juan Aviludo-Louletano-Uli 03:47:22 00:06:52 0 38 0

39 124 10011186811  SALGUEIRO, Carlos Sicasal/Constantinos/Delta Cafés 03:47:22 mt 0 39 0

40 232 10015621529  DUARTE, Emanuel FGP / CUBE / Bombarral 03:47:22 mt 0 40 0

41 197 10010897730  LOPES, Diogo FGP / CUBE / Bombarral 03:47:22 mt 0 41 0

42 10 10011108706  RODRIGUEZ, Jacobo Fortunna / Maia 03:47:22 mt 0 42 0

43 105 10014329005  OLIVEIRA, Fábio LA.Alumínios 03:47:22 mt 0 43 0

44 98 10044380918  GONÇALVES, Júlio LA.Alumínios 03:47:22 mt 0 44 0

45 125 10016142602  DUARTE, Diogo Sicasal/Constantinos/Delta Cafés 03:47:22 mt 0 45 0

46 175 10044986863  CARNEIRO, João Liberty Seguros / Carglass 03:47:22 mt 0 46 0

47 96 10009843662  MEIRELES, Nuno MIRANDA - MORTÁGUA 03:47:22 mt 0 47 0

48 52 10001468421  PAULINHO, Sérgio EFAPEL 03:47:22 mt 0 48 0

49 66 10009717057  GONÇALVES, Gaspar Liberty Seguros / Carglass 03:47:22 mt 0 49 0

50 109 10010990383  ALMEIDA, Guillaume Fortunna / Maia 03:47:22 mt 0 50 0

51 120 10011071926  SALGADO, João Radio Popular / Boavista 03:49:52 00:09:22 0 51 0

52 58 10005988722  PAULINHO, Pedro EFAPEL 03:50:21 00:09:51 0 52 0

53 227 10007512531  DIEGO, Alvaro Sporting / Tavira 03:50:21 mt 0 53 0

54 176 10044112146  PEREIRA, Luís Liberty Seguros / Carglass 03:50:21 mt 0 54 0



55 159 10009858618  SILVA, Paulo Fortunna / Maia 03:50:21 mt 0 55 0

56 77 10043902281  LIVRAMENTO, David Sporting / Tavira 03:50:21 mt 0 56 0

57 239 10014058920  MARIÑO, Jose CC Cambre Renault Caeiro 03:50:21 mt 0 57 0

58 102 10013699919  RIBEIRO, David LA.Alumínios 03:50:21 mt 0 58 0

59 238 10045363850  VIEIRA, José ACDC Trofa / Trofense 03:51:14 00:10:44 0 59 0

60 123 10010800831  LEITÃO, Iúri Sicasal/Constantinos/Delta Cafés 04:06:03 00:25:33 0 60 0



Classificação Individual JUVENTUDE - BRANCA - CRÉDITO AGRÍCOLA

Pos. Dorsal Lic. UCI Nome Equipa Tempo Dif Cent ch b/p

1 167 10010675236  MAGALHÃES, Jorge MIRANDA - MORTÁGUA 03:45:01 0 11 0

2 168 10010714238  CAMPOS, Francisco MIRANDA - MORTÁGUA 03:46:10 00:01:09 0 12 0

3 265 10014490063  CARVALHO, André Liberty Seguros / Carglass 03:46:11 00:01:10 0 15 0

4 151 10014893827  NUNES, Hugo MIRANDA - MORTÁGUA 03:46:11 mt 0 20 0

5 180 10014598278  FERNANDES, Venceslau Liberty Seguros / Carglass 03:46:14 00:01:13 0 23 0

6 135 10009793142  ROBBINS, Tristan FGP / CUBE / Bombarral 03:46:14 mt 0 24 0

7 161 10010800528  BARBOSA, João Fortunna / Maia 03:46:14 mt 0 29 0

8 178 10015332751  LOPES, Pedro Liberty Seguros / Carglass 03:46:26 00:01:25 0 35 0

9 154 10009993307  CARVALHO, Gonçalo MIRANDA - MORTÁGUA 03:47:21 00:02:20 0 37 0

10 124 10011186811  SALGUEIRO, Carlos Sicasal/Constantinos/Delta Cafés 03:47:22 00:02:21 0 39 0

11 232 10015621529  DUARTE, Emanuel FGP / CUBE / Bombarral 03:47:22 mt 0 40 0

12 197 10010897730  LOPES, Diogo FGP / CUBE / Bombarral 03:47:22 mt 0 41 0

13 125 10016142602  DUARTE, Diogo Sicasal/Constantinos/Delta Cafés 03:47:22 mt 0 45 0

14 175 10044986863  CARNEIRO, João Liberty Seguros / Carglass 03:47:22 mt 0 46 0

15 120 10011071926  SALGADO, João Radio Popular / Boavista 03:49:52 00:04:51 0 51 0

16 176 10044112146  PEREIRA, Luís Liberty Seguros / Carglass 03:50:21 00:05:20 0 54 0

17 159 10009858618  SILVA, Paulo Fortunna / Maia 03:50:21 mt 0 55 0

18 238 10045363850  VIEIRA, José ACDC Trofa / Trofense 03:51:14 00:06:13 0 59 0

19 123 10010800831  LEITÃO, Iúri Sicasal/Constantinos/Delta Cafés 04:06:03 00:21:02 0 60 0

Classificação Individual Atleta 1º Equipa Clube - LARANJA - TAVFER

Pos. Dorsal Lic. UCI Nome Equipa Tempo Dif Cent ch b/p

1 135 10009793142  ROBBINS, Tristan FGP / CUBE / Bombarral 03:46:14 0 24 0

2 161 10010800528  BARBOSA, João Fortunna / Maia 03:46:14 mt 0 29 0

3 124 10011186811  SALGUEIRO, Carlos Sicasal/Constantinos/Delta Cafés 03:47:22 00:01:08 0 39 0

4 232 10015621529  DUARTE, Emanuel FGP / CUBE / Bombarral 03:47:22 mt 0 40 0

5 197 10010897730  LOPES, Diogo FGP / CUBE / Bombarral 03:47:22 mt 0 41 0

6 10 10011108706  RODRIGUEZ, Jacobo Fortunna / Maia 03:47:22 mt 0 42 0

7 125 10016142602  DUARTE, Diogo Sicasal/Constantinos/Delta Cafés 03:47:22 mt 0 45 0

8 109 10010990383  ALMEIDA, Guillaume Fortunna / Maia 03:47:22 mt 0 50 0

9 159 10009858618  SILVA, Paulo Fortunna / Maia 03:50:21 00:04:07 0 55 0

10 238 10045363850  VIEIRA, José ACDC Trofa / Trofense 03:51:14 00:05:00 0 59 0

11 123 10010800831  LEITÃO, Iúri Sicasal/Constantinos/Delta Cafés 04:06:03 00:19:49 0 60 0

Classificação Geral por Equipas

Pos. Abrev Equipa Tempo Dif

1 ALU Aviludo-Louletano-Uli 11:05:15

2 RPB Radio Popular / Boavista 11:13:14 00:07:59

3 VFB VITO- FEIRENSE- BLACKJACK 11:15:21 00:10:06

4 EFP EFAPEL 11:15:26 00:10:11

5 MIR MIRANDA - MORTÁGUA 11:17:22 00:12:07

6 W52 W52 / FC Porto 11:17:29 00:12:14

7 LAA LA.Alumínios 11:17:48 00:12:33

8 LSC Liberty Seguros / Carglass 11:18:51 00:13:36

9 FGP FGP / CUBE / Bombarral 11:20:58 00:15:43

10 MAI Fortunna / Maia 11:20:58 mt

11 STA Sporting / Tavira 11:23:47 00:18:32

12 SIC Sicasal/Constantinos/Delta Cafés 11:40:47 00:35:32



Classificação Geral por Equipas Clube

Pos. Abrev Equipa Tempo Dif

1 FGP FGP / CUBE / Bombarral 11:20:58

2 MAI Fortunna / Maia 11:20:58 mt

3 SIC Sicasal/Constantinos/Delta Cafés 11:40:47 00:19:49

Classificação da Montanha Geral - CABRIZ

Pos. Dorsal Lic. UCI Nome Equipa Pontos

1 61 10003249379  BARBOSA, Márcio Aviludo-Louletano-Uli 7

2 102 10013699919  RIBEIRO, David LA.Alumínios 6

3 28 10005695496  SILVA, Daniel Radio Popular / Boavista 5

4 20 10008674410  GOMES, Luís Radio Popular / Boavista 5

5 164 10006224754  MENDONÇA, Luís Aviludo-Louletano-Uli 4

6 24 10006455433  RODRIGUES, David Radio Popular / Boavista 2

7 109 10010990383  ALMEIDA, Guillaume Fortunna / Maia 2

8 40 10005988520  AFONSO, Luís VITO- FEIRENSE- BLACKJACK 1

9 52 10001468421  PAULINHO, Sérgio EFAPEL 1

Classificação da Meta Volante Geral - ANICOLOR

Pos. Dorsal Lic. UCI Nome Equipa Pontos

1 164 10006224754  MENDONÇA, Luís Aviludo-Louletano-Uli 13

2 61 10003249379  BARBOSA, Márcio Aviludo-Louletano-Uli 6

3 28 10005695496  SILVA, Daniel Radio Popular / Boavista 5

4 231 10008661979  BARBIO, António MIRANDA - MORTÁGUA 1

5 24 10006455433  RODRIGUES, David Radio Popular / Boavista 1

6 229 10009131017  SILVA, Paulo LA.Alumínios 1

Camisolas

Camisola Dorsal Lic. UCI Nome Equipa Patrocinador

AMARELA 61 10003249379  BARBOSA, Márcio ALU MORTÁGUA MUNICÍPIO

AZUL 61 10003249379  BARBOSA, Márcio ALU CABRIZ

VERDE 164 10006224754  MENDONÇA, Luís ALU ANICOLOR

BRANCA 167 10010675236  MAGALHÃES, Jorge MIR CRÉDITO AGRÍCOLA

LARANJA 135 10009793142  ROBBINS, Tristan FGP TAVFER


